
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   58/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

111/2023

24/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/10/2023
Pregão eletrônico
58/2023 - PE
111/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE TINTAS E CORRELATOS
UTILIZADOS NA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE VIAS, ATENDENDO A DEMANDA
DA SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE
CAMPOS NOVOS/SC

Participante: MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA COM SECAGEM POR

EVAPORAÇÃO - TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA COM SECAGEM
POR EVAPORAÇÃO DO SOLVENTE,NA COR BRANCA (NBR 11862)
BALDE DE 18L.

225,000 BD 210,00 47.250,00

Marca: PROPRIA
2 TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA COM SECAGEM POR

EVAPORAÇÃO - TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA COM SECAGEM
POR EVAPORAÇÃO DO SOLVENTE,NA COR BRANCA (NBR 11862)
BALDE DE 18L.

75,000 BD 210,00 15.750,00

Marca: PROPRIA
3 TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA COM SECAGEM POR

EVAPORAÇÃO D - TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA COM
SECAGEM POR EVAPORAÇÃO DO SOLVENTE,NA COR AMARELA
(NBR 11862) BALDE DE 18L.

80,000 BD 210,00 16.800,00

Marca: PROPRIA
4 TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA COM SECAGEM POR EVAP -

TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA COM SECAGEM POR
EVAPORAÇÃO DO SOLVENTE,NA COR PRETA (NBR 11862) BALDE
DE 18L.

20,000 BD 210,00 4.200,00

Marca: PROPRIA
5 TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA COM SECAGEM POR EVAPORA -

TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA COM SECAGEM POR
EVAPORAÇÃO DO SOLVENTE,NA COR VERMELHA (NBR 11862)
BALDE DE 18L.

180,000 BD 210,00 37.800,00

Marca: PROPRIA
Total do Participante: 121.800,00

Participante: PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

6 SOLVENTE PARA TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA -BALDE DE 18L
- SOLVENTE PARA TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA -BALDE DE
18L

150,000 BD 189,00 28.350,00

Marca: MADEQUIMICA/MADEQUIMICA
Total do Participante: 28.350,00

Participante: USIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS LTDA



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 MICROESFERAS DE VIDRO DROP-ON TIPO II-A OU TIPO II-C SACOS

COM 25 KG - MICROESFERAS DE VIDRO DROP-ON TIPO II-A OU TIPO
II-C SACOS COM 25 KG

100,000 SACA 118,00 11.800,00

Marca: PRÓPRIA
Total do Participante: 11.800,00

Total Geral: 161.950,00

Assinatura do Responsável

20/10/2023Campos Novos,

RICARDO DAMASIO

SECRETÁRIO DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO


